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Güney-Güney İşbirliği vasıtasıyla 
kapasite oluşturma  

FAO ile Türkiye, Güney-Güney İşbirliği vasıtasıyla kapasite 
geliştirilmesine destek olmak için FAO-Türkiye Gıda ve 
Tarım Ortaklık Programı (FTPP II) kapsamında yeni bir proje 
imzaladı. 

Proje, taraflarca 26 Ekim 2021 tarihinde imzalanan Güney-
Güney İşbirliği Uygulama Anlaşması’nın bir sonraki adımını 
oluşturmaktadır. Proje, devam eden tüm FTPP ve FTFP 
projelerini tamamlamak üzere tasarlanmış olup Türkiye’nin 
FTPP II ve FTFP’nin uygulanmasına katma değer 
sağlayabileceği alanlarda ortak ülkelerin ihtiyaçlarını 
karşılamak için Türk uzmanların ve Türkiye’nin sahip olduğu 
uzmanlığın hızlı bir şekilde aktarılmasına olanak 
sağlayacaktır. Böylece, Türkiye ile ortak ülkeler arasında 
ayrı SSC anlaşmalarına ihtiyaç duyulmayacaktır.  

Tacikistan altı FTPP II projesine resmî 
olarak katıldı  

Tacikistan, 2022 Nisan ayında altı FTPP II projesine resmî 
olarak katıldı. Atılan imzalar, projenin, balıkçılıktan 
hayvancılığa, gıda kaybı ve israfından buğday pas hastalığı 
ile mücadeleye ve gıda güvenliğinden kırsaldaki kadınların 
güçlendirilmesine kadar çok geniş bir yelpazede 

Tacikistan’da doğrudan faaliyetler gerçekleştirmesine 
imkân verecek.  

FISHCap projesi kapsamında ülkeler, 
balıkçılık ve su ürünleri kaynaklarının 
Orta Asya’da sürdürülebilir yönetimi için 
birlikte çalışıyor  

İkinci Proje Yönlendirme Komitesi Toplantısı, 3 Şubat 
2022 tarihinde gerçekleştirildi  

FISHCap Projesi’nin İkinci Proje Yönlendirme Komitesi 
Toplantısı, 3 Şubat 2022 tarihinde Ankara’da hem fiziksel 
hem çevrimiçi katılımla hibrit olarak gerçekleştirildi. 
Toplantıya, ilgili ulusal balıkçılık/su ürünleri 
kurum/kuruluşlarının başkanları, ulusal FISHCap irtibat 
noktaları ve FAO personeli katılım sağladı.  

Açılış konuşmalarının ardından, Kıdemli Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Sorumlusu ve Baş Teknik Sorumlu Haydar Fersoy, 
proje hakkında bir sunum gerçekleştirerek 2021 yılında 
uygulanan teknik faaliyetleri özetledi ve proje uygulaması 
açısından başlıca zorluklara değindi. Ayrıca toplantıda, 
bütçe ve projenin operasyonel durumunun yanı sıra 
iletişim ve görünürlük faaliyetleri hakkında da son 
gelişmeler paylaşıldı.  
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Toplantının sonunda, Proje Yönlendirme Komitesi Üyeleri, 
projenin 2022 yılı Çalışma Planını oy birliğiyle onayladı. Ek 
olarak katılımcılar, IYAFA 2022 ile ilgili etkinliklerin, tüm 
katılımcı ülkelerde uygulanması hususunda mutabakat 
sağladı.  

Proje hakkında: 

Proje adı: Orta Asya’da Sürdürülebilir Balıkçılık ve Su Ürünleri Yönetimi 
Kapasitesinin Oluşturulması (I. Faz, su ürünleri ve gıda güvenliği)- 
GCP/SEC/013/TUR 

Amaç: Gıda güvenliğinin desteklenmesi maksadıyla sürdürülebilir 
balıkçılık için tatlı su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı, yönetimi, 
korunması ve geliştirilmesi konularının etkili şekilde ele alınması 
amacıyla bölgesel kapasiteyi arttırmak  

Hedef ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan ve Özbekistan 

Uygulama dönemi: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2023 

Bütçe: 1 000 000 ABD Doları 

 
Üçüncü Proje Yönlendirme Komitesi Toplantısının 2023 
Ocak ayında yapılması planlanıyor  

3 Şubat 2022 tarihli Proje Yönlendirme Komitesi 
Toplantısında alınan karar doğrultusunda proje uygulama 
süresi, herhangi bir ek fon sağlanmadan revize edildi. Proje 
uygulama süresi, herhangi bir ek fon sağlanmadan, bir yıl 
süreyle, 31 Aralık 2023 tarihine kadar uzatıldı. Proje 
Çalışma Planı, katılımcı ülkelerde ulusal düzeyde 
gerçekleştirilecek faaliyetlerin dâhil edilmesi suretiyle 
revize edildi.  
 
22-24 Mart 2022 tarihleri arasında Bodrum’da su ürünleri 
değer zinciri aktörlerinin hasat sonrası yönetim 
uygulamalarına dair bölgesel bir çalıştay düzenlendi 

Sürekli talep, ticaretin serbestleştirilmesine yönelik 
politikalar, gıda sistemlerinin küreselleşmesi ve teknolojik 
yenilikler nedeniyle uluslararası balık ticareti artmaktadır. 
Bu meselelerin ve su ürünleri değer zinciri aktörlerinin, 
hasat sonrası yönetim uygulamalarına bağlı olarak ortaya 
çıkan diğer meselelerin ele alınması amacıyla FISHCap 
Projesi kapsamında, Bodrum/Türkiye’de 22-24 Mart 2022 
tarihleri arasında üç günlük bölgesel bir çalıştay 
düzenlendi.  

 
Çalıştay katılımcıları gerçekleştirilen sunumu dinliyor 

Türkiye Su Ürünleri Yetiştiricileri Üretici Merkez Birliği 
(SUYMERBİR) ile iş birliği halinde düzenlenen çalıştayda, 
katılımcılara, su ürünleri değer zinciri, hasat sonrası 
yönetim ve uluslararası balık ticaretinde ilgili değer zinciri 
dinamikleri hakkında temel bilgilerin aktarılması 
amaçlandı. Ayrıca çalıştay katılımcılara, değer zinciri ve ilgili 
aktörler, hasat sonrası yönetim ve uluslararası ticaret 
hakkında deneyim paylaşımında bulunma fırsatı sundu.  

Çalıştay katılımcıları; su ürünleri yetiştiriciliği değer zinciri 
aktörleri, su ürünleri yetiştiriciliğinde hasat sonrası değer 
zinciri konusunu çalışan araştırmacılar ve balık ve ürün 
işleyen işletmelerin yöneticilerinden oluşuyordu. Üç günlük 
çalıştayda su ürünleri yetiştiriciliği sektöründe değer zinciri 
analizine dair çeşitli sunumlar gerçekleştirildi; Macaristan, 
Kazakistan, Türkiye ve Özbekistan’dan örnekler paylaşıldı 
ve balık değer zincirlerinde kayıp ve israf dâhil olmak üzere 
ilgili diğer konular masaya yatırıldı. Çalıştayın son gününde 
bir balık çiftliğine ve balık işleme tesisine saha ziyareti 
düzenlendi.  

Su ürünleri üretiminin arttırılması amacıyla planlama ve 
politika geliştirme temalı bölgesel çalıştay ve çalışma 
ziyareti, 13-17 Haziran tarihleri arasında Antalya/ 
Türkiye’de gerçekleştirildi  

Proje kapsamında, Orta Asya, Azerbaycan ve Türkiye’de su 
ürünleri üretiminin arttırılması amacıyla planlama ve 
politika geliştirme temalı bölgesel çalıştay ve çalışma 
ziyareti, 13-17 Haziran tarihleri arasında Antalya ve 
Isparta’da düzenlendi. Beş günlük çalıştay, Akdeniz 
Üniversitesi, Türkiye Su Ürünleri Yetiştiricileri Üretici 
Merkez Birliği (SUYMERBİR), FAO, Isparta Uygulamalı 
Bilimler Üniversitesi ve Akdeniz Su Ürünleri Araştırma, 
Üretme ve Eğitim Enstitüsü arasındaki iş birliğiyle 
gerçekleşti. Açılış konuşmalarının ardından çalıştaya 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan ve Özbekistan’dan katılım sağlayan 
temsilciler, su ürünleri yetiştiriciliği ve balık çiftliği 
işletmeciliğinde planlama ve politika geliştirme 
konularındaki bilgilerini arttırdılar ve Türkiye’nin bu 
alandaki deneyimlerini dinlediler. Ayrıca, özel sektörde 
faaliyet gösteren su ürünleri ve balık yetiştirme çiftliklerini 
ziyaret etmek suretiyle Türkiye’nin uygulamalarını 
deneyimleme fırsatına da sahip oldular. Son olarak, 
çalıştayda 2022 Küçük Ölçekli Balıkçılık ve Yetiştiricilik Yılı 
vesilesiyle bir etkinlik de gerçekleştirildi.  

Daha iyi bir gelecek için gıda kaybı ve 
israfının azaltılması  

Türkmenistan’da gerçekleştirilen ulusal çalıştaylarda, 
gıda kaybı ve israfının azaltılmasına yönelik stratejik bir 
yol haritası hazırlandı  

Gıda kaybı ve israfının (GKİ) önlenmesi ve azaltılmasına 
yönelik stratejik bir yol haritası oluşturulması amacıyla 
Türkmenistan ile iki çevrimiçi toplantı düzenlendi. Söz 
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konusu toplantıları, ulusal paydaşlarla fiziksel olarak 
gerçekleştirilecek bir istişare çalıştayı takip edecektir.  

İlk çevrimiçi toplantı, 8 Nisan 2022 tarihinde gerçekleştirildi 
ve katılımcıların GKİ meselesine duyarlılığının arttırılmasını 
hedefledi. Bu amaçla, meselenin arka planı hakkında bilgi 
verilmesinin yanında genel bilgiler de paylaşıldı. GKİ ile 
bağlantılı kavramlar ve tanımlar, GKİ’nin nedenleri ve 
etkileri ve uluslararası ve bölgesel düzeyde gerçekleştirilen 
başlıca çalışmaların örneklerine yer verildi. Yapılan 
sunumlarda ve gerçekleştirilen tartışmalarda; politika 
yapıcılar dâhil olmak üzere farklı paydaşların GKİ 
meselesinin ele alınmasındaki rolü, bu aktörlerce gıda 
tedarik zincirinin farklı aşamalarında hayata geçirilen 
kolaylıkla uygulanabilir ve kanıta dayalı çözümler ve FAO 
Gıda Kaybı ve İsrafının Azaltılmasına Yönelik Gönüllü 
Davranış İlkeleri gibi konu özelinde başvurulabilecek temel 
belgeler üzerinde duruldu. İkinci çevrimiçi toplantı, 23 
Mayıs 2022 tarihinde düzenlendi ve GKİ’nin azaltılmasına 
yardımcı olan mevzuat, politikalar ve politika yapıcıların 
süreçteki rolü hakkında bilgi verilmesine ve bu konuların 
ele alınmasına olanak sağladı. Bu amaçla, diğer ülkelerden 
ve bölgelerden vaka çalışmalarına ve iyi uygulamalara yer 
verildi. Toplantı Aşkabat’ta, Türkmenistan’dan 
katılımcıların fiziksel ve diğer katılımcıların çevrimiçi olarak 
katılım sağlamasıyla hibrit olarak düzenlendi.  

Proje hakkında: 

Proje adı: Orta Asya, Azerbaycan ve Türkiye’de Gıda Kaybı ve İsrafının 
Azaltılması – GCP/SEC/015/TUR 

Amaç: Ulusal gıda sistemleri ve iklim değişikliği bağlamında gıda kaybı 
ve israfının azaltılması  

Hedef ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan ve Özbekistan 

Uygulama dönemi: 1 Kasım 2019 – 31 Ekim 2022 

Bütçe: 1 500 000 ABD Doları 

 

Paydaşlarla planlanan çalıştayda, Türkmenistan’da GKİ’nin 

azaltılmasına yönelik stratejik öncelikler ve çalışmalar 

değerlendirecek ve onaylanacaktır. Türkmenistan’da 

GKİ’nin önlenmesi ve azaltılması odaklı ilk taslak strateji şu 

anda hazırlık aşamasındadır ve çalıştay esnasında 

paylaşılacaktır. Taslak strateji, ulusal danışmanlarca 

gerçekleştirilen mevzuat analizi ve değer zinciri analizi 

çalışmalarının sonuçlarının özetinin yanı sıra somut 

tavsiyeler, stratejik öncelikler ve bir eylem planı içerecektir. 

Raporun sonuçları çalıştayda tartışılacak ve rapor, çalıştay 

esnasında alınan görüş ve öneriler doğrultusunda gözden 

geçirilecektir.  

“Gıda kaybı ve israfının azaltılması” konulu stratejik yol 
haritası oluşturulmasına yönelik ulusal paydaşlarla 
istişare çalıştayı, 17 Mayıs 2022 tarihinde Azerbaycan’da 
düzenlendi  

FAO, Azerbaycan Tarım Bakanlığı, kamu kurum ve 

kuruluşlarının temsilcileri, özel sektörden başlıca aktörler, 

sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve akademik camia, 

Azerbaycan’da gıda kaybı ve israfının önlenmesi ve 

azaltılmasına yönelik bir stratejiyi kabul etmek üzere 17 

Mayıs 2022 tarihinde bir araya geldi. Azerbaycan’da 

yürütülen ve gıda kaybı ve israfına dair derinlemesine bir 

analiz çalışmasının bulgu ve sonuçlarını temel ulusal 

paydaşlara sunmak ve “Azerbaycan’da Gıda Kaybı ve 

İsrafının Önlenmesi, Azaltılması ve İzlenmesi” başlıklı taslak 

ulusal stratejiyi tartışmaya açmak ve görüş ve önerileri 

almak üzere proje kapsamında bir günlük istişare çalıştayı 

düzenlendi. 

 
Tarım Kredi ve Kalkınma Ajansı Başkan Yardımcısı Leyla Mammadova 
konuşma yapıyor.  

 

Çalıştay, FAO’nun gıda kaybı ve israfına ilişkin olarak ülkeye 

özgü bağlamın, GKİ’nin nedenleri ve etkilerinin yanı sıra 

Azerbaycan’da GKİ yönetimini etkileyen mevcut politika ve 

yasal çerçevelerin değerlendirmesiyle başlayan strateji 

oluşturma sürecine son noktayı koydu. Strateji, çalıştay 

katılımcılarından alınan görüş ve öneriler doğrultusunda 

nihai hale getirilecek ve uygulanmak üzere onaylanacaktır. 

FAO Azerbaycan Temsilcisi Melek Çakmak, stratejinin 

hayata geçirilmesinin, Azerbaycan’da ulusal gıda sisteminin 

etkinliğinin iyileştirilmesine katkıda bulunacağını ifade etti. 

Sn. Çakmak, bu durumun, daha fazla gıda ve beslenme 

güvenliği sağlayacağını ve gelir ve geçim kaynaklarının 

artması vasıtasıyla küçük ve orta ölçekli üreticilere fayda 

sağlayacağını belirtti. Sn. Çakmak sözlerine şöyle devam 

etti: “Uzun vadede strateji, ülkenin, iklim değişikliğine 

olumsuz etkisinin azaltılmasına ve nüfusun ve gelirin 

artması, kentleşme ve değişen tüketim tercihleri ve 

alışkanlıkları nedeniyle ulusal gıda sistemi üzerinde 

üretimin arttırılması yönünde oluşan baskının azaltılmasına 

yardımcı olacaktır.”  

Çalıştayın açılışını, Azerbaycan Tarım Bakanlığı, Tarım Kredi 

ve Kalkınma Ajansı Başkan Yardımcısı Leyla Mammadova 

yaptı. Sn. Mammadova, stratejinin, Sürdürülebilir Kalkınma 
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Amaçlarına (SKA) katkısı hakkında bilgi verdi ve sözlerine şu 

şekilde devam etti: “Hükûmetin 12.3 sayılı SKA’ya ulaşma 

taahhüdü doğrultusunda, strateji, ilgili tüm paydaşları, 

ülkede gıda kaybı ve israfının azaltılmasına yönelik 

çabalarını arttırma ve bu konuda kararlılıkla hareket etme 

hususunda destekleyecek ve paydaşları bu yönde 

güçlendirecektir.” Azerbaycan’ın hazırladığı stratejide 

önerilen yaklaşım, üretim, işleme, dağıtım ve tüketim 

olmak üzere gıda tedarik zincirinin tüm aşamalarına 

odaklanarak gıda kaybı ve israfının azaltılmasını 

hedeflemektedir. Ek olarak strateji, gıda üretimine ayrılan 

kaynakların güvence altına alınması ve optimize edilmesine 

olanak sağlayan döngüsel değer zincirine geçişi de 

desteklemektedir.  

Ayrıca strateji, GKİ yönetimine ilişkin düzenlemeleri 

iyileştirmek, gıda tedarik zincirlerinin verimliliğini artırmak, 

ulusal bir gıda geri kazanım ve yeniden dağıtım sistemi 

oluşturmak, sorunla mücadele etmek için gıda değer zinciri 

aktörleri ve kamuoyu arasında farkındalık oluşturmak ve 

gıda kaybı ve israfını izlemek, ölçmek ve raporlamak için 

ulusal kapasiteleri güçlendirmek üzere tedbirler 

içermektedir. 

“Gıda İsrafı Olmadan Yaşama Rehberi” başlıklı FAO yayını 
Azericeye tercüme edildi  

Proje, “Gıda İsrafı Olmadan Yaşama Rehberi” başlıklı FAO 

yayınının Azericeye tercüme edilmesine destek oldu. 

Kamuoyunu hedefleyen bu kitapçık, insanların, 

davranışlarının, küresel bir mesele olan gıda israfına nasıl 

katkıda bulunduğunun farkına varmalarına yardımcı olmak, 

onları gıda israfının olumsuz etkileri hakkında eğitmek ve 

günlük yaşamlarında ve ister evde, ister alışveriş yaparken, 

ister dışarıda yemek yerken olsun, farklı durumlarda daha 

farklı davranmak üzere güçlendirmek amacıyla hazırlandı. 

Rehber, basit alışkanlıklar edinerek ve günlük yaşamda ufak 

değişiklikler yaparak tüketiciler olarak günlük 

yaşamlarımızda gıda israfını nasıl azaltabileceğimize dair 

ipuçları ve pratik tavsiyeler sunmaktadır.  

“Gıdanı Koru” Kampanyası kapsamında Türkiye’de 
sergiler ve mutfak atölyeleri düzenlendi 

Türkiye’de gıda kaybı ve israfı ile mücadeleye yönelik ulusal 

kampanyaya destek amacıyla FAO, Tarım ve Orman 

Bakanlığı ve Ankara Büyükşehir Belediyesi, Avusturyalı 

fotoğraf sanatçısı Klaus Pichler’in eserlerinden oluşan 

“Çöpe Gitsin Diye Yetiştirildi” başlıklı bir fotoğraf sergisi 

açtı. Sergi, tüketilmemiş gıda ürünlerinin çürümesinin 

çeşitli aşamalarını tasvir eden fotoğraflardan oluşuyor. 

Gıda israfının kışkırtıcı bir şekilde tasvir edilmesi, toplumun 

dikkatini konuya çekmeyi ve gıda israfını önlemek için 

davranış değişikliği yaratılmasını amaçlıyor. Fotoğraflar, 

12-15 Şubat 2022 tarihleri arasında Ankara Kızılay Metro 

İstasyonu’nda sergilendi. Serginin açılış törenine, Tarım ve 

Orman Bakanlığı, FAO ve Ankara Büyükşehir 

Belediyesi’nden kıdemli temsilciler katılım sağladı. Sergi, 

sonrasında İzmir’e taşınarak 12-30 Nisan 2022 tarihleri 

arasında İzmir Büyükşehir Belediyesi ile iş birliği halinde, 

Kültürpark Sanat Galerisi’nde kamuoyu ile buluştu. FAO 

Türkiye Temsilcisi ve Orta Asya Alt Bölge Koordinatörü 

Viorel Gutu ve İzmir Büyükşehir Belediyesi Belediye 

Başkanı Tunç Soyer, serginin açılış törenine katıldı. Son 

olarak, eserler, 26 Mayıs-12 Haziran tarihleri arasında 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ile iş birliği içinde 

Eskişehir’de sergilendi. Sergiye ek olarak, proje 

kapsamında Gıdanı Koru Mutfak Atölyeleri de düzenlendi. 

22 Mart tarihinde Şef Sahrap Soysal’ın katılımıyla Sivas 

Üniversitesi ile iş birliği içinde Sivas’ta bir atölye 

düzenlendi. 24 Mayıs tarihinde Şef Türev Uludağ’ın 

katılımıyla Bursa’da başka bir atölye gerçekleştirildi.  

Atölyeler sırasında, katılımcılar, şeflerin yönlendirmesiyle 

gıda israf etmeden menüler hazırladılar ve gıda israfı 

yapmadan yemek pişirmenin püf noktalarını öğrendiler.   

 
İzmir Aşçılar Derneği’nden uzmanlar ve temsilciler, atık oluşturmadan yemek 
pişirmeye çalışıyor.  

 

Konak İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ile ortaklık halinde 
hasat etkinlikleri düzenlendi  

Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı Konak İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü ile 2022 Nisan ayında altı hasat etkinliği 

düzenlenmesi için Mutabakat Mektubu imzalandı. İlk hasat 

etkinliği 21 Mayıs tarihinde İzmir’in Menderes ilçesinde 

düzenlendi. Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğrencileri 

200 kilogram çilek hasat etti. Hasat edilen çilekler ilçede 

bulunan aşevine verildi.  

Orta Asya ve Kafkasya’da 
gerçekleştirilen bölgesel işbirliği, buğday 
pas hastalıkları ile mücadele ediyor  

Buğday pas hastalıkları temalı çalıştay önde gelen uzman 
kuruluşları bir araya getirdi  
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Küresel gıda güvencesine ilişkin endişelerin arttığı bir 
dönemde, Bölgesel Tahıl Pas Hastalıkları Araştırma 
Merkezi, buğday pas hastalıklarının oluşturduğu tehditlere 
dikkat çekmek amacıyla 5 Nisan 2022 tarihinde çevrimiçi 
bölgesel bir çalıştay düzenledi. CAC-Rust Projesi 
kapsamında düzenlenen çalıştaya FAO, Uluslararası Kurak 
Alanlar Tarımsal Araştırma Merkezi (ICARDA), Tarım ve 
Orman Bakanlığı (TOB), Uluslararası Buğday ve Mısır 
Araştırma Merkezi (CIMMYT) ve Orta Asya ve Kafkasya’daki 
ülkelerden temsilciler davet edildi.  

Proje hakkında: 

Proje adı: Orta Asya ve Kafkasya’da Buğday Pas Hastalıkları Yönetimi 
ve Dayanıklılık Islahına Yönelik Bölgesel İşbirliğinin ve Ulusal 
Kapasitelerin Güçlendirilmesi (CAC-Rust)- GCP/SEC/016/TUR  

Amaç: Ulusal kapasiteleri ve bölgesel iş birliğini güçlendirmek suretiyle 
buğday pas hastalıkları salgınları karşısında buğday üretiminin 
verimliliğini ve dayanıklılığını artırmak 

Hedef ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan ve Özbekistan 

Uygulama dönemi: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2024 

Bütçe: 1 067 000 ABD Doları 

 

Çalıştayın açılışını, Tarım ve Orman Bakanlığı, Tarımsal 

Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü, Bitki Sağlığı 

Araştırmaları Daire Başkanı Suat Kaymak yaptı. Sn. Kaymak, 

iklim değişikliği dâhil buğday üretimini etkileyen çeşitli 

faktörlere değindi. FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Ayşegül 

Selışık, buğday pas hastalıkları ile mücadele etme 

kapasitesi açısından büyük çiftlikler ile küçük çiftlikler 

arasındaki bazı temel farklılıklara dikkat çekerek başta 

küçük çiftlikler için olmak üzere bilgi ve kaynaklara 

erişmenin öneminin altını çizdi.  

ICARDA’dan Mesut Keser, FAO ile ICARDA arasındaki iş 

birliğinin başarılı çıktılarına değinerek söz konusu iş 

birliğinin buğday üretimi üzerindeki etkilerinin, Türkiye 

sınırları dışına uzandığını belirtti.  CIMMYT Ülke Temsilcisi 

Abdelfattah Ameer Dababat, buğday pas hastalıklarının 

yanı sıra diğer hastalıklarla mücadele etmek için 

CIMMYT’nin ulusal kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapmaya 

hazır olduğunu yineledi. FAO Merkez Ofisi’nde görevli 

Teknik Danışman Hafiz Muminjanov, artan talebe cevap 

vermek için buğday üretiminin sürdürülebilir biçimde 

arttırılmasına yönelik sürekli iş birlikleri için Türkiye 

Cumhuriyeti Hükûmeti, CIMMYT ve ICARDA’ya 

teşekkürlerini iletti ve buğday pas hastalıklarının izlenmesi 

ve kontrolünün önemi hakkındaki farkındalığın daha da 

arttırılması çağrısında bulundu.  Son olarak, Ege Tarımsal 

Araştırma Enstitüsü Müdürü Ali Peksüslü, Enstitünün 

yürüttüğü çalışmalar hakkında bilgi verdi ve çalıştaya 

gösterdikleri ilgi için katılımcılara teşekkürlerini sundu.  

Çalıştayın ikinci kısmında, bilim kuruluşları, CAC-Rust 

Projesinin uygulandığı yedi ülkede (Azerbaycan, 

Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, Türkmenistan 

ve Özbekistan) buğday üretimi ve buğday pas hastalıkları 

konusunda yürütülen araştırmalar hakkındaki son 

gelişmelere dair sunumlar gerçekleştirdi.  

Ülkelerdeki duruma dair sunumların ardından, CAC-Rust 

Projesi Baş Teknik Sorumlusu Fazıl Düşünceli projenin 

çıktıları, yol haritası ve başlıca tematik alanlarda öngörülen 

faaliyetlere dair bir sunum gerçekleştirdi. Projenin başlıca 

tematik alanları, iş birliği ve bilgi paylaşımı, entegre hastalık 

yönetimi, hastalık sürveyansı, hastalıklara karşı dayanıklılık 

için ıslah ve kapasite geliştirme olarak sıralandı. 

Sonrasında, ICARDA Bölgesel Tahıl Pas Hastalıkları 

Araştırma Merkezi Başkanı Kumarse Nazari, Merkezin 

yürüttüğü çalışmalar ve araştırma metodolojilerine dair 

kısa bir sunum gerçekleştirdi ve bilgi paylaşımı, eğitim 

buğday ıslahı için gelişen ırkların sürekli gözetim ve 

izlenmesinin önemini vurguladı. Çalıştay, genel tartışma 

oturumu ve buğday pas hastalıklarının sürveyansı ve 

örneklemeye dair protokol ve tekniklere odaklanan bir 

video ile sona erdi.  

Orta Asya ve Kafkaslarda tahıl pas hastalıkları sürveyansı, 
ırk analizi ve buğday pas hastalıklarının yönetimi konulu 
eğitim çalıştayı İzmir/Türkiye’de düzenlendi 

FAO, ICARDA, CIMMYT ve Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve 

Orman Bakanlığı ortaklığıyla, Orta Asya ve Kafkaslarda tahıl 

pas hastalıkları sürveyansı, ırk analizi ve buğday pas 

hastalıklarının yönetimi konulu eğitim çalıştayı düzenlendi. 

Çalıştay, 9-16 Mayıs 2022 tarihleri arasında İzmir’de 

gerçekleştirildi. Buğday pas hastalıklarının önlenmesi ve 

yönetilmesine yönelik ulusal kapasitelerin arttırılması 

amacıyla çalıştay, uluslararası kurum ve kuruluşlardan 

temsilciler ile Orta Asya ve Kafkasya ülkelerinden bilim 

insanlarını bir araya getirdi. Ayrıca çalıştay, buğday pas 

hastalıklarının yönetilmesi için bölgesel iş birliğinin 

önemine ve Türkiye/İzmir’de bulunan Bölgesel Tahıl Pas 

Hastalıkları Araştırma Merkezi’nin rolüne dikkat çekti.  

 
Eğitim çalıştayı katılımcıları.  
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Çalıştayda katılımcılara buğday pas hastalıkları sürveyansı 
ve yönetiminin ilkeleri ve teknikleri hakkında bilgi verildi ve 
katılımcıların kendi ülkelerinde (Azerbaycan, Tacikistan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkiye) buğday pas 
hastalıklarının durumu hakkında güncel bilgiler paylaşması 
sağlandı. Katılımcılar, bölgede tahıl zararlılarının ve 
hastalıklarının etkili biçimde izlenmesi, önlenmesi ve 
yönetilmesi için başvurulabilecek politika seçeneklerini 
tartışma fırsatı da buldu ve buğday pas hastalıkları ve ilgili 
araştırmaları gözlemlemek üzere buğday araştırma 
sahalarını ve laboratuvar tesislerini ziyaret etme şansını 
yakaladı.  

 
Eğitim çalıştayı katılımcıları sahada buğday pas hastalıklarını inceliyor. 

 

Teknik oturumlar, FAO Tarım Uzmanı Fazıl Düşünceli’nin 

sunumu ile başladı. Sn. Düşünceli, FAO’nun Borlaug Küresel 

Pas Girişimi (BGRI) bağlamında buğday pas hastalıkları 

konusundaki çalışmalara bölge düzeyinde desteğinin 

devam ettiğini vurgulayarak projenin hedefleri ve proje 

kapsamında planlanan çalışmaların ayrıntılarını paylaştı. 

Söz konusu hastalıkların etkili şekilde yönetilebilmesi için 

bölgedeki ülkeler arasındaki iş birliği ve bilgi paylaşımının 

önemine dikkat çekti.  

Türkiye-ICARDA Bölgesel Tahıl Pas Hastalıkları Araştırma 

Merkezi (RCRRC) koordinatörü sıfatıyla ICARDA uzmanı 

Kumarse Nazari, eğitim programının içeriği hakkında bilgi 

verdi ve sürveyans teknikleri, örnekleme, numune alma ve 

dayanıklı ırkların korunması ve ıslahı konularına odaklanan 

bazı teknik seminerler gerçekleştirdi. Ayrıca, arazi 

koşullarında dayanıklılık için ırk analizi ve tarama 

tekniklerine başvuran yöntemlerin ayrıntılarını paylaştı. Sn. 

Nazari, Merkezin, bölgede buğday pas hastalıklarının 

izlenmesi ve yönetimine yönelik çalışmaları ve bu konudaki 

rolü hakkında bilgi verdi ve ulusal kurumların 

kapasitelerinin geliştirilmesi ihtiyacına dikkat çekti. 

Ardından Sn. Nazari, katılımcılara, Merkezin laboratuvarları 

ve saha tesislerini gezdirdi. ICARDA Fas Ofisinden Wuletaw 

Tadesse Degu, Merkezin biyotik ve abiyotik streslere 

odaklanan bahar ayları ıslah programını sundu. 

Aarhus Üniversitesi Küresel Pas Referans Merkezi 

(Danimarka) Uzmanı Mogens Hovmoller, etkinliğe 

çevrimiçi katılarak pas ırkının küresel dağılımına dair bilgi 

verdi. Türkiye (Beyhan Akın), Meksika (David Hodson) ve 

Kenya (Sridar Bhavani) ofislerinden CIMMYT uzmanları 

sırasıyla buğday ıslahı, küresel pas sürveyansı ve 

CIMMYT’nin pas hastalıkları konusundaki çalışmalarına dair 

sunumlar gerçekleştirdi.  

Çalıştay, sürveyans, bölgesel iş birliği, ulusal kurumların 

kapasitelerinin geliştirilmesi ve ülkeler arasında bilgi 

paylaşımının öneminin altını çizdi. Bu bağlamda, eğitim 

katılımcıları ve tüm katılımcılar, CAC-Rust Projesinin 

sunduğu fırsatlardan memnuniyetlerini iletti. Eğitim 

çalıştayı, katılımcılara sertifikaların takdim edilmesiyle sona 

erdi.  

Orta Asya’da Çevresel Gelişim ve 
Sürdürülebilirlik için Orman 
Restorasyonunun İyileştirilmesi 
(FRIENDS) 

Ormanlar, milyonlarca ton karbondioksiti hapsetmek ve 

olağan dışı hava olaylarının etkilerini hafifletmek suretiyle 

iklim değişikliğini hafifletmede önemli bir rol üstlenme 

kabiliyetine sahiptir.Kafkaslar ve Orta Asya’da sert bir iklim 

görülmektedir. Söz konusu bölgeler, dağlar ve çöllerle kaplı 

olup düşük düzeyde orman örtüsünün hâkim olduğu bir 

tipografiye sahiptirler. Diğer nedenlerin yanı sıra izinsiz 

yakacak odun temini, ticari amaçlarla ağaç kesimi ve 

ormanlar ve ağaçlarla kaplı arazilerde aşırı otlatma, son 

yıllarda tüm bölgede ormanların ve orman peyzajının 

azalmasına neden olmuştur.  Bu faktörlere ek olarak, 

ormancılık kurumlarının, orman yönetimi faaliyetleri 

gerçekleştirme ve ormanların korunmasına yönelik 

düzenlemeleri etkili bir şekilde uygulama kapasitelerinin 

güçlendirilmesi gerekmektedir. 

Ormanlar ağaçların genetik kaynak merkezleridir. 
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Bu bağlamda FAO, FAO-Türkiye Ormancılık Ortaklık 

Programı (FTFP) kapsamında yeni bir projeye start verdi. 

“Orta Asya’da Çevresel Gelişim ve Sürdürülebilirlik için 

Orman Restorasyonunun İyileştirilmesi (FRIENDS)” başlıklı 

proje, Birleşmiş Milletler Ekosistem Restorasyonu On Yılı ve 

Bonn Görevinin yanı sıra Birleşmiş Milletler Çölleşme ile 

Mücadele Sözleşmesi (UNCCD) hedefleri ve 2, 13 ve 15.  

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına katkıda bulunacaktır.  

FRIENDS Projesi, bozulmuş ormanların ve diğer ağaçlık 
alanların restorasyonuna odaklanan pilot uygulamalar ve 
toplumsal cinsiyete duyarlı kapasite geliştirme faaliyetleri 
vasıtasıyla bölgede ihtiyaç duyulan kapasitenin 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır.  

 

Proje hakkında: 

Proje adı: Orta Asya’da Çevresel Gelişim ve Sürdürülebilirlik için 
Orman Restorasyonunun İyileştirilmesi (FRIENDS)- GCP/SEC/021/TUR  

Amaç: Arazi bozulumunu önleme hakkındaki teknik bilgiyi arttırmak 
suretiyle geniş ölçekli orman ve diğer ağaçlık alanların restorasyonunu 
başarıyla yürütme konusundaki ulusal kapasiteleri geliştirmek 

Hedef ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, 
Türkmenistan ve Özbekistan 

Uygulama dönemi: 1 Nisan 2022 – 31 Mart 2025 

Bütçe: 2 000 000 ABD Doları 

 

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan’da en 

modern teknolojiler kullanılarak gerçekleştirilecek 

restorasyon çalışmalarına ek olarak FRIENDS Projesi 

kapsamında yürütülecek kapasite geliştirme ve bilgi 

arttırma faaliyetleri, Türkmenistan ve Tacikistan’a da fayda 

sağlayacaktır.  

Proje ekibi, ilgili FAO Ülke Ofisleri ve ilgili bakanlıklarca 

görevlendirilen ulusal proje koordinatörleriyle toplantılar 

düzenledi. Proje kapsamında atılacak bir sonraki adım, 

Ankara’da düzenlenecek başlangıç çalıştayıdır. Başlangıç 

çalıştayında proje ekibi projeyi tanıtacak, yol haritasını 

paylaşacak ve katılımcılarla, bozulmuş ormanların ve diğer 

ağaçlık alanların restorasyonuna dair fikir paylaşımında 

bulunacaktır.  

ECO-RCC projesi, kapasite gelişimine 
destek oluyor   

Taslak EİT Bölgesel Gıda Güvenliği Programı nihai şeklini 
aldı  

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) üyelerine yönelik taslak 

Bölgesel Gıda Güvenliği Programı (RPFS), üye ülkeler, EİT 

Sekretaryası ve EİT uzmanlaşmış kuruluşlarından alınan 

girdilerin belgeye yansıtılmasıyla nihai şeklini aldı.  

Nihai taslak, yakın gelecekte planlanan ve Özbekistan’ın 

başkenti Taşkent’te gerçekleştirilecek tarım konulu 7. EİT 

Bakanlar Toplantısında sunulacaktır. 

Proje hakkında: 

Proje adı: ECO-RCC’nin program temelli bir organizasyondan EİT içinde 
kendi kendini idame ettiren bir kuruma dönüşümüne destek– 
GCP/SEC/017/TUR 

Amaç: Üye ülkelere gıda güvenliği ve beslenme politikalarını ve 
programlarını iyileştirmek için gerekli tavsiye, rehberlik ve bilgiyi 
edinmelerini sağlamak için ECO-RCC’nin, sistematik ve faydalı destek 
sağlama kapasitesini güçlendirmek 

Hedef ülkeler: EİT üye ülkeleri  

Uygulama dönemi: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2022 

Bütçe: 500 000 ABD Doları 

 
RCC ekibine gıda güvenliği eğitimi verildi   

3 Mart 2022 tarihinde ECO-RCC ekibi için gıda güvenliği ve 

İET Bölgesel Gıda Güvenliği Programı (RPFS) konulu bir 

çevrimiçi kapasite geliştirme eğitimi düzenlendi. Bir gün 

süren eğitimde, gıda sistemleri ile gıda güvenliği arasındaki 

bağlantılar ve RPFS’nin vizyonu, amacı ve program içeriği 

üzerinde duruldu. Konuya ilişkin sunumları, Uluslararası 

Danışman Tuğrul Temel ile FAO Gıda Güvenliği Uzmanı 

Keigo Obara gerçekleştirdi.  

BSEC üye ülkeleri arasında sürdürülebilir 
gıda sistemlerine dair bölgesel iş birliği  

BSEC bölgesinde sürdürülebilir gıda sistemlerinin mevcut 
durumuna dair taslak değerlendirme raporu son şeklini 
aldı  

FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık Programı (FTPP II) 

kapsamında yürütülen “Karadeniz Ekonomik İşbirliği 

Örgütü Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Bölgesel İşbirliği 

Merkezi (BSEC-CSFS)” başlıklı projenin çıktılarından biri, 

BSEC bölgesinde sürdürülebilir gıda sistemlerinin mevcut 

durumuna dair kapsamlı bir rapor hazırlanmasıdır. Bu 

amaçla, her ülkede veri toplamak ve durumu analiz etmek 

üzere her bir BSEC üye ülkesinde ulusal uzmanlar tespit 

edildi ve FAO SEC ile Uluslararası Tropikal Tarım Merkezi 

(CIAT) arasında 21 Haziran 2021 tarihinde bir Mutabakat 

Mektubu imzalandı. CIAT, BSEC bölgesinde sürdürülebilir 

gıda sistemlerinin mevcut durumuna dair değerlendirme 

raporunu kısa bir süre önce tamamladı ve rapor, 

değerlendirilmek ve görüş ve önerilerini almak üzere BSEC 

PERMIS ve üye ülkelerle paylaşıldı. Rapor, her bir BSEC üye 

ülkesi özelinde hazırlanmış çeşitli ulusal raporların yanı sıra 

çeşitli kaynaklara başvurulmak suretiyle hazırlanmış, 

kamuoyunun erişimine açık olan karşılaştırmalı veri 

setlerini derlemektedir.  
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Proje hakkında 

Proje adı: Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü Sürdürülebilir Gıda 
Sistemleri Bölgesel İşbirliği Merkezi (BSEC-CSFS)- GCP/SEC/019/TUR 

Amaç: Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Bölgesel İşbirliği Merkezi (BSEC-
CSFS) kurulması vasıtasıyla BSEC üye ülkeleri arasında gıda güvenliği ve 
güvencesi, kurumsal kapasitenin iyileştirilmesi, yoksulluğun azaltılması 
ve su kaynakları dâhil olmak üzere doğal kaynakların sürdürülebilir 
yönetimi alanlarında bölgesel iş birliğini güçlendirmek 

Hedef ülkeler: BSEC üye ülkeleri 

Uygulama dönemi: 1 Ağustos 2020 – 31 Temmuz 2023 

Bütçe: 500 000 ABD Doları 

 

Proje planlama ve performans ölçümü konularında eğitim 
düzenlendi  

BSEC-CSFS Projesinin bir parçası olarak, Proje Planlama ve 
Performans Ölçümü konulu kapasite geliştirme eğitimi 
düzenlendi. Çevrimiçi olarak gerçekleştirilen eğitim, dört 
haftaya yayılarak (18 Mayıs-15 Haziran 2022) on oturumda 
tamamlandı. Eğitim, katılımcılara Proje Döngüsü Yönetimi 
yaklaşımının temellerini öğrenme ve proje konsept notları 
ve teklif belgeleri için gerekli olan araçlara aşinalık kazanma 
fırsatı sundu. Ek olarak katılımcılar, proje tasarımı, proje 
planlama ve performans değerlendirmesi hakkında bilgi 
edinme şansını yakaladı. Eğitim, kamu politikası ve 
uluslararası kalkınma konularında kapsamlı deneyim sahibi 
olan Profesör Borja Santos Porras tarafından verildi. Son 
oturumda, Avrupa Birliği’nde kullanılan iş birliği yöntemleri 
hakkında bilgi paylaşıldı. Bu oturumu, FAO Avrupa ve Orta 
Asya Bölge Ofisi Program ve Kaynak Mobilizasyonu Uzmanı 
Magali Herranz yönetti.Eğitim ile, proje tamamlandıktan 
sonra Bölgesel İşbirliği Merkezi’nin sürdürülebilir şekilde 
işleyişini temin etmek üzere BSEC-CSFS personeli ve BSEC 
üye ülkeleri Ulusal İrtibat Noktalarının kapasitelerinin 
geliştirilmesi amaçlandı. Ortak deneyimlerden 
faydalanılması ve sinerji oluşturulması adına, Ekonomik 
İşbirliği Teşkilatı Bölgesel Gıda Güvenliği Koordinasyon 
Merkezi (ECO-RCCFS) temsilcileri de eğitime davet edilerek 
katılım sağladı.  
 

Ulusal gıda güvenliği sistemlerinin ve 
bölgesel iş birliğinin iyileştirilmesi  

Baş Teknik Sorumlu, 20-21 Nisan 2022 tarihleri arasında 
Türkiye’ye bir misyon gerçekleştirdi  

Gıda Güvenliği ve Kalite Uzmanı ve projenin Baş Teknik 
Sorumlusu Mary Kenny, Gıda Güvenliği Danışmanı Gökçe 
Akbalık ile 20-21 Nisan 2022 tarihlerinde Ankara’ya bir 
misyon gerçekleştirdi. Misyon ile, Tarım ve Orman 
Bakanlığından projede çalışan uzmanlarla bir araya 
gelinmesi, mevcut ilerlemenin değerlendirilmesi ve sonraki 
adımların tespit edilmesi amaçlandı. Misyon kapsamında, 
ilki kilit odak noktaları ile olmak üzere TOB ile üç toplantı 
düzenlendi. Toplantıda, proje kapsamında kaydedilen 
ilerleme değerlendirildi ve proje kapsamındaki muhtemel 
ek faaliyetler masaya yatırıldı. Katılımcılar ayrıca TOB’nin 
gıda güvenliği kontrolüne dair mevcut önceliklerini, 

FAO’nun sağladığı mevcut ve sağlayabileceği muhtemel ek 
desteği ve Türkiye’den uzmanlarla teknik iş birliğini 
arttırma yollarını da görüştü. İkinci toplantı, acil durumlara 
hazırlık ve olay yönetimi ile bağlantılı spesifik ihtiyaçlara 
dair taslak yol haritası önerisine odaklandı. Ekip, birkaç ay 
önce yürütülen bir anket çalışmasının sonuçlarını gözden 
geçirdi, yol haritası önerisini sundu ve ilgili diğer bakanlıklar 
ve kurumların sürece nasıl dâhil edileceğini görüştü. 
FAO’nun rehberliğiyle katılım için bir prosedür geliştirmek 
üzere çok kurumlu bir koordinasyon grubu oluşturulmasına 
karar verildi.  Son olarak, süt ürünleri üretimi alanında 
küçük ölçekli işletmeler için geçerli tehlike analizi ve kritik 
kontrol noktaları (HACCP) ve hijyen kuralları ile ilgili 
esneklik hakkında bir toplantı düzenlendi. Toplantı 
sırasında TOB ve FAO ekipleri mevcut öncelikleri tartıştı, 
FAO önerilen eylem planını sundu ve TOB ile mutabakat 
sağlandı.  
 

Proje hakkında 

Proje adı: Ulusal gıda güvenliği sistemlerinin ve bölgesel iş birliğinin 
iyileştirilmesi – GCP/RER/062/TUR 

Amaç: Faydalanıcı ülkelerde resmî gıda güvenliği kontrollerini ve risk 
iletişimini güçlendirmek, kamu sektörü ve özel sektörün gıda güvenliği 
açısından öncelikli riskleri ele alması için elverişli bir ortam sunmak  

Hedef ülkeler: Azerbaycan, Kırgızistan, Moldova Cumhuriyeti, 
Tacikistan ve Türkiye 

Uygulama dönemi: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2023 

Bütçe: 650 000 ABD Doları 

 

Uluslararası danışman, 10-13 Nisan 2022 tarihleri 
arasında Azerbaycan’a bir misyon gerçekleştirdi 

FAO Gıda Güvenliği Danışmanı Gökçe Akbalık, Azerbaycan 
Cumhuriyeti Gıda Güvenliği Ajansı (AFSA) teknik ekipleri ile 
toplantılar yapmak adına bir destek misyonu düzenledi. 
Misyonun temel odaklarından biri, FAO/DSÖ aracını 
kullanmak suretiyle Azerbaycan’ın gıda kontrol sistemini 
değerlendirmekti. Sn. Akbalık, FAO/DSÖ gıda kontrol 
sistemi değerlendirme aracı, aracın amacı ve nasıl 
uygulandığına dair bir sunum gerçekleştirdi.  Azerbaycan 
Cumhuriyeti Gıda Güvenliği Ajansı, aracı kullanma 
yönündeki isteğini teyit etti. Odak noktalarına eğitim 
vermek üzere 2022 yılı içinde bir misyon daha 
gerçekleştirilecektir.  Misyonun ikinci odağı, acil durumlara 
hazırlık ve olay yönetimi ile bağlantılı spesifik ihtiyaçlara 
dair taslak yol haritası önerisi oluşturulmasıydı. Bu 
kapsamda Sn. Akbalık, birkaç ay önce yürütülen bir anket 
çalışmasının sonuçlarını ve yol haritasını paylaştı. FAO’nun 
rehberliğiyle katılım için bir prosedür geliştirmek üzere çok 
kurumlu bir koordinasyon grubu oluşturulmasına karar 
verildi. Misyonun üçüncü odak noktası, risk temelli 
denetim kapasitesini geliştirme ihtiyaçlarının 
belirlenmesiydi. AFSA ve Azerbaycan Gıda Güvenliği 
Enstitüsü (AFSI) için, başta mikrobiyolojik ve kimyasal risk 
değerlendirmesi olmak üzere risk değerlendirme 
kapasitelerini geliştirmek ve risk yönetimi amacıyla 



 

 
  

| 9 | 

kullanılmasını sağlamak adına bir dizi eğitim düzenlemek 
için anlaşmaya varıldı. 

Küçükbaş hayvancılık etkinliğinin 
artırılması ile sera gazı yoğunluğunun 
azaltılması  

Projenin faydalanıcı ülkelerinde küçükbaş hayvancılık 
sistemlerine dair değer zinciri analizi gerçekleştirilecek  

FAO’nun toplumsal cinsiyete duyarlı değer zincirleri 

oluşturma rehberleri dikkate alınarak, proje kapsamında, 

projenin faydalanıcı ülkelerinde küçükbaş hayvancılık 

sistemlerine dair değer zinciri analizi gerçekleştirilecektir. 

Şu ana kadar, Kırgızistan, Türkiye, Türkmenistan, 

Özbekistan ve Tacikistan’da ulusal değer zinciri analizi 

çalışmalarına başlandı.  

 
Küçükbaş hayvancılık, kırsal alanlarda geçim kaynaklarının iyileştirilmesi 

açısından önem arz etmektedir.  

Balıkesir’de kadın küçükbaş hayvan besicilerine yüksek 
verimli koyunlar sağlama çalışmaları devam ediyor  

400 koyunun temini 2022 Şubat ayında tamamlandı. 
Ardından, 23-24 Ocak 2022 ve 11-12 Şubat 2022 
tarihlerinde iki denetim misyonu gerçekleştirildi. Balıkesir 
eğiticileri ve kolaylaştırıcıları için Balıkesir’de 7-15 Mart 
2022 tarihleri arasında Uygulamalı Çiftçi Okulları eğitimi 
düzenlendi. Eğitim, FAO Uluslararası Uygulamalı Çiftçi 
Okulları Danışmanı Jurjen Draaijer tarafından verildi. Eğitim 
katılımcıları, Balıkesir İl Tarım ve Orman Müdürlüğünden 
seçilen üç kıdemli eğitici ve proje kapsamında küçükbaş 
hayvan almış 20 kadın çiftçi arasından seçilen beş 
kolaylaştırıcıdan oluşuyordu.  
 

Proje hakkında  

Proje adı: Küçükbaş hayvancılık etkinliğinin artırılması ile sera gazı 
yoğunluğunun azaltılması – GCP/SEC/014/TUR 

Amaç: Her bir katılımcı ülkede ve bir bütün olarak Orta Asya alt 
bölgesinde küçükbaş hayvancılık sistemlerinin etkinliğini analiz etme 
ve iyileştirme kapasitesini arttırmak  

Hedef ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan ve Özbekistan  

Uygulama dönemi: 1 Nisan 2021 – 31 Mart 2024 

Bütçe: 1 100 000 ABD Doları 

Eğiticinin eğitimi programını, 18-20 Mayıs 2022 tarihleri 
arasında Balıkesir’de düzenlenen Uygulamalı Çiftçi Okulları 
eğitimi takip etti. Bu eğitim, tazeleme eğitimi ve 21-24 
Mayıs tarihleri arasında düzenlenen kolaylaştırıcı 
eğitiminden oluşuyordu. Eğitim yine Jurjen Draaijer 
tarafından verildi. Eğitim katılımcıları, kıdemli eğitimci ve 
kolaylaştırıcılardan oluşuyordu. FAO Veterinerlik 
Hizmetleri ve Uygulamalı Çiftçi Okulları Ulusal Danışmanı 
Halit Kanca tarafından 20 kadın çiftçiye bir günlük eğitim 
verildi. Eğitimde veterinerlik uygulamaları ve hayvan refah 
ve sağlığı konuları üzerinde duruldu.  
 

Kimseyi geride bırakma: Türkiye ve Orta 
Asya’da kırsalda yaşayan kadınların 
katılımının arttırılması ve 
güçlendirilmesi yoluyla ekonomik 
büyüme fırsatları oluşturulması  

Kadın Gelişim Birimleri için pilot iller belirlendi 

TOB ve FAO proje ekipleri, Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve 

Orman Bakanlığı bünyesinde kurulacak olan pilot Kadın 

Gelişim Birimlerinin yol haritasını belirlemek üzere 1 Mart 

ve 9 Mart 2022 tarihlerinde iki toplantı gerçekleştirdi. 1 

Mart tarihinde düzenlenen ilk toplantı ile, FAO ve TOB 

proje ekiplerinin tanıtılması ve projenin çıktıları, proje 

kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetler ve proje çalışma 

planının paylaşılması amaçlandı. 9 Mart tarihinde 

gerçekleştirilen ikinci toplantı, Eğitim ve Yayın Dairesi 

Başkanlığı ile Orman Genel Müdürlüğü de dâhil olmak 

üzere Bakanlığın ilgili orman dairelerinden uzmanları bir 

araya getirdi. Bu toplantılardaki istişarelerin ardından TOB 

ve FAO, üç pilot il olarak Kahramanmaraş, Burdur ve Ordu 

illerini belirledi. 

Proje hakkında 

Proje adı: Kimseyi geride bırakma: Türkiye ve Orta Asya’da kırsalda 
yaşayan kadınların katılımının arttırılması ve güçlendirilmesi– 
GCP/SEC/018/TUR 

Amaç: Politika düzeyi ve yerelde gerçekleştirilecek müdahaleler olmak 
üzere iki bileşenli bir yaklaşım vasıtasıyla kırsaldaki kadınların 
güçlendirilmesi ve kırsaldaki geçim kaynaklarının iyileştirilmesi   

Hedef ülkeler: Tacikistan, Türkiye ve Özbekistan (iyi uygulamaların 
paylaşılması amacıyla Orta Asya ve Avrupa’dan diğer ülkeler bölgesel 
etkinliklere davet edilecektir) 

Uygulama dönemi: 1 Ekim 2021 – 30 Eylül 2024 

Bütçe: 950 000 ABD Doları 

 

2022 yılı Nisan ve Mayıs aylarında, belirlenen pilot illere 
saha misyonları düzenlendi. Misyonlarda, proje yöneticisi 
ve Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı ile Orman Genel 
Müdürlüğü’nden Tarım ve Orman Bakanlığı temsilcileri yer 
aldı. Bu kapsamda, Tarım ve Orman İl Müdürlükleri gibi ilgili 
kurumlara ziyaretler ve tarımsal faaliyetleri görüp durumu 
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yerinde değerlendirmek için saha ziyaretleri 
gerçekleştirildi. 
 

Arazi terkinin önüne geçmek ve arazi 
toplulaştırma prosedürlerini iyileştirmek 
için arazi bankacılığı araçları 
geliştirilmesi  

Baş Teknik Sorumlu, 16-18 Mayıs 2022 tarihleri arasında 
Türkiye’ye bir misyon gerçekleştirdi  

FAO Arazi Kullanım Uzmanı ve projenin Baş Teknik 
Sorumlusu Morten Hartvigsen, projenin başlangıcını ve 
sonraki adımları görüşmek ve proje kapsamındaki olası 
pilot sahaları ziyaret etmek üzere Uluslararası Arazi 
Bankacılığı ve Arazi Toplulaştırma Danışmanı Erik Blaabjerg 
ile birlikte Türkiye’ye bir misyon gerçekleştirdi.  

Proje hakkında 

Proje adı: Arazi terkinin önüne geçmek ve arazi toplulaştırma prosedürlerini 
iyileştirmek için tarımsal arazi piyasasının geliştirilmesi – GCP/SEC/022/TUR 

Amaç: Türkiye’de devam etmekte olan arazi toplulaştırma programı ile aynı 
konuda Azerbaycan’da planlanan bir programı bağlantılı olarak ele alıp bir 
arazi bankacılığı aracının geliştirilmesini desteklemek ve Özbekistan’da arazi 
piyasası oluşturma ihtiyacını ve arazi yönetimi araçlarının fizibilitesini 
değerlendirmek 

Hedef ülkeler: Azerbaycan, Türkiye ve Özbekistan 

Uygulama dönemi: 1 Şubat 2022 – 31 Temmuz 2025 

Bütçe: 710 000 ABD Doları 

 
Misyonun ilk gününde FAO proje ekibi, Tarım Reformu 
Genel Müdür Yardımcısı Metin Türker ve diğer TRGM 
temsilcileri ile görüştü. Bu görüşmenin ardından, Devlet Su 
İşleri (DSİ) Genel Müdür Yardımcısı Faruk Fıratoğlu ve diğer 
DSİ temsilcileri ile bir başka toplantı daha gerçekleştirildi.  
17 Mayıs tarihinde, FAO proje ekibi, DSİ Eskişehir Bölge 
Müdürlüğü ile Bozüyük Kaymakamlığı ve İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü’nü ziyaret etti. 18 Mayıs tarihinde ise 
ekip, Bilecik ili Bozüyük ve Dodurga ilçelerine saha 
ziyaretleri gerçekleştirdi. FAO ve TOB ekipleri, saha 
ziyaretlerinin bulgularını değerlendirmek ve sonraki 
adımları belirlemek üzere önümüzdeki günlerde çevrimiçi 
bir toplantı düzenleyecek.  

 

FAO-Türkiye Ortaklık Programları  

FAO-Türkiye Ortaklık Programlarını amacı, Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan, Özbekistan ve karşılıklı fayda 
sağlanabilecek diğer ülkelerde gıda güvenliği, kırsalda 
yoksulluğun azaltılması ve sürdürülebilir orman 
yönetimi, çölleşme ile mücadele ve ekosistemlerin 
korunmasına destek olmaktır. 

2007 yılında oluşturulan FAO-Türkiye Gıda ve Tarım 
Ortaklığı Programı’nın (FTPP) ilk fazında, 10 milyon ABD 
dolarına yaklaşan fon kaynaklarından faydalanılmıştır. 
Program, Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti tarafından 
finanse edilmiş olup Türkiye Cumhuriyeti Hükûmetini 
Tarım ve Orman Bakanlığı temsil etmiştir. 

Programın ilk fazında, 2009-2015 yılları arasında 16 
ülkede 28 proje hayata geçirilmiştir.  

Türkiye ve FAO, 2014 yılında FTPP programının ikinci 
fazının yanı sıra FAO-Türkiye Ormancılık Ortaklık 
Programı’nın (FTFP) ilk fazını başlatmıştır. Bu amaçla ek 
20 milyon ABD doları tahsis edilmiş, böylece Türkiye’nin 
toplam katkısı 30 milyon ABD dolarına ulaşmıştır. 

Bu yeni fazda, aşağıda belirtilen alanlarda birçok proje 
hayata geçirilecektir: 

 Gıda güvenliği ve beslenme,  

 Tarımsal ve kırsal kalkınma,  

 Doğal kaynakların korunması ve yönetimi, 

 Tarım politikaları,  

 Gıda güvencesi,  

 Sürdürülebilir orman, arazi ve doğal kaynak 

yönetimi ve arazi tahribatının dengelenmesi,  

 Kurumsal reform, eğitim ve ulusal kapasitenin 

arttırılması. 

                  

Bu yayın, Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından finanse edilen “FAO-Türkiye Ortaklık Programlarının (FTPP 
II & FTFP) Görünürlüğünün Arttırılması” Projesi (GCP/SEC/020/TUR) kapsamında hazırlanmıştır.  

İletişim bilgileri: 
 
FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisi 
E-posta: SEC-SRC@fao.org 
Web sitesi: https://www.fao.org/in-action/fao-turkey-
partnership  
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
Ankara, Türkiye 

Some rights reserved. This work is available 
under a CC BY-NC-SA 3.0 IGO licence 
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